
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Valverde del Fresno
 
ANUNCIO. Lista provisional de admitidos/as y excluidos/as. Convocatoria de una
plaza de Operario/a servicio de agua y depuración (proceso de estabilización de
empleo temporal).
 
 
A la vista de los siguientes antecedentes:
 

Documento Fecha/N.º

Propuesta del Jefe de Personal/del Servicio. 15/12/2022

Providencia de Alcaldía. 15/12/2022

Informe de Secretaría. 15/12/2022

Bases que han de regir la Convocatoria y el proceso de estabilización
temporal.

22/12/2022

Informe-Propuesta de Secretaría. 22/12/2022

Informe de Fiscalización. 22/12/2022

Resolución de Alcaldía aprobando la Convocatoria y las Bases 2022-
0467.

22/12/2022

Anuncio BOP. 27/12/2022

Anuncio en el BOE. 30/12/2022

Resolución de Alcaldía aprobando la Convocatoria y las NUEVAS
Bases 2023-0038.

26/01/2023

Anuncio BOP. 01/02/2023

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
16

86
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 22 de marzo de 2023

N.º 0056

Pág. 8627



Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión. Características de la plaza
vacante objeto de la convocatoria:
 

Examinada la documentación que acompaña y de conformidad con lo establecido en el artículo
20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General
del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios
Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10
de marzo, y el artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local,
 
 

Anuncio en el BOE. 11/02/2023

Certificado secretaría solicitudes presentadas. 16/03/2023

Denominación de la plaza Operario/a servicio de agua y depuración

Régimen Personal laboral fijo.

Unidad/Área/Escala/Subescala Oficial

Grupo/Subgrupo/Categoría profesional C2

Titulación exigible Graduado escolar o equivalente.

N.º de vacantes 1

Funciones encomendadas Funciones relacionadas con el mantenimiento del
alcantarillado y saneamiento, la recogida de agua
no tratada desde su fuente hasta su llegada a la
planta depuradora, así como el mantenimiento de
la EDAR.

Sistema de selección Concurso

Fecha desde que está cubierta temporal e
ininterrumpidamente

01/01/2015

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
16

86
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 22 de marzo de 2023

N.º 0056

Pág. 8628



●

●

RESUELVO
 

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as:
 
ADMITIDOS/AS:
 

D. JOSÉ LUIS GONZÁLEZ PIÑERO, con DNI nº:***1234**,
 

EXCLUIDOS/AS:
 

NINGUNO/A.
 

SEGUNDO. Publicar la relación provisional de admitidos/as y excluidos/as, en la sede
electrónica de este Ayuntamiento
 

http://valverdedelfresno.sedelectronica.es
 

en el Tablón de Anuncios y en el Boletín Oficial de la Provincia.
 
Los/as aspirantes excluidos/as disponen de un plazo de diez días hábiles, a partir de la
publicación de este anuncio en la sede electrónica, para formular reclamaciones o subsanar los
defectos que hayan motivado su exclusión.
 

 
Valverde del Fresno, 16 de marzo de 2023

Amalio José Robledo Rojo
ALCALDE PRESIDENTE

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
16

86
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 22 de marzo de 2023

N.º 0056

Pág. 8629


	http://valverdedelfresno.sedelectronica.es

		2023-03-21T13:18:18+0100
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS




